
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 052/2023/CPL

Pregão Eletrônico n" 0.10.45/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO - PB.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO, pregoeira do Município de Monteiro - PB, cujos
I poderes lhes são conferidos por lei;

1 - Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 052/2023, Pregão
Eletrônico n°. 0.10.45/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n°
10.520/00, Decreto n° 10.024/19, e n° 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal
1.115/2019;

RESOLVE:

rN

ADJUDICAR em favor da empresa O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA, inscrito(a) no
CNPJ/MF sob o n° 02.044.971/0001-69, o valor global de RS 83.296,50 (oitenta e três mil, duzentos e
noventa e seis reais e cinqüenta centavos), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

1 AMORTECEDOR DA MALA PÇ 2 RS 139,00 RS 278,00

2 AMORTECEDORES DIANTEIRO PÇ 2 RS 505,00 RS 1.010,00

3 AMORTECEDORES TRASEIRO PÇ 2 R$445,00 RS 890,00

4 BANDEIJAS PÇ 4 RS 423,33 RS 1.693,32

5 BARRA DE DIREÇÃO PÇ 2 RS 313,00 RS 626,00

6
BORRACHA DO BRAÇO

OSCILANTE
PÇ 4 RS 39,00 RS 156,00

7 BRAÇO AXIAL PÇ 2 RS 168,00 RS 336,00

8 BRAÇO OSCILANTE PÇ 2 RS 189,00 RS 378,00/

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-9!
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

6®

9 BUCHAS DE BANDEIJA PÇ 4 R$ 50,00 RS 200,00

10 BUCHAS DO TIRANTE PÇ 4 R$61,33 RS 245,32

11 BUZINA PÇ 1 RS 88,00 RS 88,00

12 CABO ACELERADOR PÇ 1 RS 172,00 RS 172,00

13 CABO DE EMBREAGEM PÇ 1 RS 301,00 RS 301,00

14 CABO DE FREIO PÇ 1 RS 177,00 RS 177,00

15 CABO FREIO MÃO PÇ 1 RS 180,00 RS 180,00

16 CHAVE DE SETA PÇ 1 RS 324,00 RS 324,00

17 CILINDRO DE RODA PÇ 2 RS 103,00 RS 206,00

18 CILINDRO MESTRE PÇ 2 RS 383,00 RS 766,00

19 COIFA P/CAIXA DIREÇÃO PÇ 2 RS 45,00 RS 90,00

20 CORREIA DO ALTERNADOR PÇ 2 RS 47,00 RS 94,00

21 CORREIA DENTADA PÇ 2 RS 100,00 RS 200,00

22
COXIM DO AMORTECEDOR

DIANTEIRO
PÇ 4 RS 147,66 RS 590,64

23 COXIM DO MOTOR PÇ 4 RS 325,00 RS 1.300,00

24 DISCOS DE FREIO PÇ 4 RS 151,00 RS 604,00

25 ESTABILIZADOR PÇ 1 RS 182,00 RS 182,00

26 ESTATOR P/ALTERNADOR PÇ 2 RS 153,33 RS 306,66

27 FILTRO DE AR PÇ 4 RS 49,00 RS 196,00

28 FILTRO DE COMBUSTÍVEL PÇ 4 RS 70,33 RS 281,32

29 FILTRO LUBRIFICANTE PÇ 4 RS 41,00 RS 164,00

30
INTERRUPTOR DE

TEMPERATURA DO RADIADOR
PÇ 1 RS 86,00 RS 86,00

31 JOGO BUCHA CAIXA DIREÇÃO JG 1 RS 218,00 RS 218,00

32 JOGO DE CABO DE VELA JG 2 RS 209,00 RS 418,00

33 JOGO DE ESCOVA ALTERNADOR JG 1 RS 67,00 RS 67,00

34 JOGO DE HASTE P/ SAPATA JG 2 RS 91,00 RS 182,00

35
JOGO DE LONA DA SAPATA DE

FREIO
JG 4 RS 191,00 RS 764,00 1

36 JOGO DE PASTILHA DE FREIO JG 4 RS 189,00 RS 756,00 M

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/OOOh
E-mail: administracaú@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

6®

37 JUNTAS HOMOCINETICAS PÇ 2 R$ 297,00 -^-13594,00

38
KIT BATENTE DO

AMORTECEDOR
KIT 4 R$ 139,00 R$ 556,00

39 KIT COIFA LADO CAMBIO KIT 2 R$ 52,00 R$ 104,00

40 KIT COIFA LADO RODA KIT 2 R$ 50,00 R$ 100,00

41 MANGOTE P/RADIADOR PÇ 2 R$ 201,00 R$ 402,00

42
MANGUEIRA DE FREIO

DIANTEIRA
PÇ 2 R$ 86,66 R$ 173,32

43
MANGUEIRA DE FREIO

TRASEIRA
PÇ 2 R$ 85,33 R$ 170,66

44 PALHETA LIMPADOR PÇ 2 R$ 107,66 R$ 215,32

45 PARA-BRISA PÇ I R$ 593,00 R$ 593,00

46 PIVÔ - AMBOS OS LADOS PÇ 4 R$ 143,00 R$ 572,00

47 REGULADOR DE VOLTAGEM PÇ I R$ 201,00 R$ 201,00

48 RELE P/PISCA PÇ 2 R$ 50,00 R$ 100,00

49
ROLAMENTO DA RODA

DIANTEIRA
PÇ 4 R$ 195,00 R$ 780,00

50
ROLAMENTO DA RODA

TRASEIRA
PÇ 4 R$ 177,66 R$710,64

51
SENSOR DE POSIÇÃO DE

BORBOLETA
PÇ I R$ 414,66 R$ 414,66

52 TERMINAL DIREÇÃO DIREITO PÇ 2 R$ 127,00 RS 254,00

53 TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO PÇ 2 R$ 133,00 R$ 266,00

54 VELA DE IGNIÇÃO PÇ 4 R$ 70,66 R$ 282,64

55
SERVIÇOS MECÂNICOS GERAL

EM veículos LEVES
HORA/HOMEM 30 R$ 150,00 R$ 4.500,00

56
SERVIÇOS ELÉTRICOS EM

veículos leves
HORA/HOMEM 15 R$ 150,00 R$ 2.250,00

VALOR TOTAL R$ 27.765,50

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação i

^mmm

1
57 AMORTECEDOR DA MALA PÇ 2 R$ 139,00 RS 278,00

58 AMORTECEDORES DIANTEIRO PÇ 2 R$ 505,00 RS 1.010,00

59 AMORTECEDORES TRASEIRO PÇ 2 R$ 445,00 RS 890,00

60 BANDEIJAS PÇ 4 R$ 423,33 RS 1.693,32

61 BARRA DE DIREÇÃO PÇ 2 R$ 313,00 RS 626,00

62
BORRACHA DO BRAÇO

OSCILANTE
PÇ 4 R$ 39,00 RS 156,00

63 BRAÇO AXIAL PÇ 2 R$ 168,00 RS 336,00

64 BRAÇO OSCILANTE PÇ 2 R$ 189,00 RS 378,00

65 BUCHAS DE BANDEIJA PÇ 4 R$ 50,00 RS 200,00

66 BUCHAS DO TIRANTE PÇ 4 R$ 61,33 RS 245,32

67 BUZINA PÇ 1 R$ 88,00 RS 88,00

68 CABO ACELERADOR PÇ I R$ 172,00 RS 172,00

69 CABO DE EMBREAGEM PÇ I R$301,00 RS 301,00

70 CABO DE FREIO PÇ I RS 177,00 RS 177,00

71 CABO FREIO MÃO PÇ RS 180,00 RS 180,00

72 CHAVE DE SETA PÇ I RS 324,00 RS 324,00

73 CILINDRO DE RODA PÇ 2 RS 103,00 RS 206,00

74 CILINDRO MESTRE PÇ 2 RS 383,00 RS 766,00

75 COIFA P/CAIXA DIREÇÃO PÇ 2 RS 45,00 RS 90,00

76 CORREIA DO ALTERNADOR PÇ 2 R$47,00 RS 94,00

77 CORREIA DENTADA PÇ 2 RS 100,00 RS 200,00

78
COXIM DO AMORTECEDOR

DIANTEIRO
PÇ 4 RS 147,66 RS 590,64

79 COXIM DO MOTOR PÇ 4 RS 325,00 RS 1.300,00

80 DISCOS DE FREIO PÇ 4 RS 151,00 RS 604,00
«

81 ESTABILIZADOR PÇ I RS 182,00 RS 182,00 II
82 ESTATOR P/ALTERNADOR PÇ 2 RS 153,33 RS 306,66jíí

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0%
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

83 FILTRO DE AR PÇ 4 R$ 49,00 r$:t96;oo

84 FILTRO DE COMBUSTÍVEL PÇ 4 R$ 70,33 R$281,32

85 FILTRO LUBRIFICANTE PÇ 4 R$41,00 R$ 164,00

86
INTERRUPTOR DE

TEMPERATURA DO RADIADOR
PÇ 1 R$ 86,00 R$ 86,00

87 JOGO BUCHA CAIXA DIREÇÃO JG 1 R$218,00 R$218,00

88 JOGO DE CABO DE VELA JG 2 R$ 209,00 R$418,00

89 JOGO DE ESCOVA ALTERNADOR JG 1 R$ 67,00 R$ 67,00

90 JOGO DE HASTE P/ SAPATA JG 2 R$91,00 R$ 182,00

91
JOGO DE LONA DA SAPATA DE

FREIO
JG 4 R$ 191,00 R$ 764,00

92 JOGO DE PASTILHA DE FREIO JG 4 R$ 189,00 R$ 756,00

93 JUNTAS HOMOCINETICAS PÇ 2 R$ 297,00 R$ 594,00

94
KIT BATENTE DO

AMORTECEDOR
KIT 4 R$ 139,00 R$ 556,00

95 KIT COIFA LADO CAMBIO KIT 2 R$ 52,00 R$ 104,00

96 KIT COIFA LADO RODA KIT 2 R$ 50,00 R$ 100,00

97 MANGOTE P/RADIADOR PÇ 2 R$201,00 R$ 402,00

98
MANGUEIRA DE FREIO

DIANTEIRA
PÇ 2 R$ 86,66 R$ 173,32

99
MANGUEIRA DE FREIO

TRASEIRA
PÇ 2 R$ 85,33 R$ 170,66

100 PALHETA LIMPADOR PÇ 2 R$ 107,66 R$215,32

101 PARA-BRISA PÇ 1 R$ 593,00 R$ 593,00

102 PIVO - AMBOS OS LADOS PÇ 4 R$ 143,00 R$ 572,00

103 REGULADOR DE VOLTAGEM PÇ 1 R$ 201,00 R$201,00

104 RELE P/PISCA PÇ 2 R$ 50,00 R$ 100,00

105
ROLAMENTO DA RODA

DIANTEIRA
PÇ 4 R$ 195,00 R$ 780,00

j]

106
ROLAMENTO DA RODA

TRASEIRA
PÇ 4 R$ 177,66 R$710,ffl

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

107
SENSOR DE POSIÇÃO DE

BORBOLETA
PÇ 1 R$414,66 RS 414,66

108 TERMINAL DIREÇÃO DIREITO PÇ 2 RS 127,00 RS 254,00

109 TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO PÇ 2 RS 133,00 RS 266,00

110 VELA DE IGNIÇÃO PÇ 4 RS 70,66 RS 282,64

111
SERVIÇOS MECÂNICOS GERAL

EM VEÍCULOS LEVES
HORA/HOMEM 30 RS 150,00 RS 4.500,00

112
SERVIÇOS ELÉTRICOS EM

veículos leves
HORA/HOMEM 15 RS 150,00 RS 2.250,00

VALOR TOTAL RS 27.765,50

t . .-Vj- ..VíjiSiIíí

113 AMORTECEDOR DA MALA PÇ 2 RS 139,00 RS 278,00

114 AMORTECEDORES DIANTEIRO PÇ 2 RS 505,00 RS 1.010,00

115 AMORTECEDORES TRASEIRO PÇ 2 RS 445,00 RS 890,00

116 BANDEIJAS PÇ 4 RS 423,33 RS 1.693,32

117 BARRA DE DIREÇÃO PÇ 2 RS 313,00 RS 626,00

118
BORRACHA DO BRAÇO

OSCILANTE
PÇ 4 RS 39,00 RS 156,00

119 BRAÇO AXIAL PÇ 2 RS 168,00 RS 336,00

120 BRAÇO OSCILANTE PÇ 2 RS 189,00 RS 378,00

121 BUCHAS DE BANDEIJA PÇ 4 RS 50,00 RS 200,00

122 BUCHAS DO TIRANTE PÇ 4 RS 61,33 RS 245,32

123 BUZINA PÇ 1 RS 88,00 RS 88,00

124 CABO ACELERADOR PÇ 1 RS 172,00 RS 172,00

125 CABO DE EMBREAGEM PÇ 1 RS 301,00 RS 301,00

126 CABO DE FREIO PÇ I RS 177,00 RS 177,00

127 CABO FREIO MÃO PÇ 1 RS 180,00 RS 180,0a

128 CHAVE DE SETA PÇ 1 RS 324,00 RS 324,o|

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 335!



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

129 CILINDRO DE RODA PÇ 2 R$ 103,00

130 CILINDRO MESTRE PÇ 2 R$ 383,00 R$ 766,00

131 COIFA P/CAIXA DIREÇÃO PÇ 2 R$ 45,00 R$ 90,00

132 CORREIA DO ALTERNADOR PÇ 2 R$ 47,00 R$ 94,00

133 CORREIA DENTADA PÇ 2 R$ 100,00 R$ 200,00

134
COXIM DO AMORTECEDOR

DIANTEIRO
PÇ 4 R$ 147,66 R$ 590,64

135 COXIM DO MOTOR PÇ 4 R$ 325,00 R$ 1.300,00

136 DISCOS DE FREIO PÇ 4 R$ 151,00 R$ 604,00

137 ESTABILIZADOR PÇ 1 R$ 182,00 R$ 182,00

138 ESTATOR P/ALTERNADOR PÇ 2 R$ 153,33 R$ 306,66

139 FILTRO DE AR PÇ 4 R$ 49,00 R$ 196,00

140 FILTRO DE COMBUSTÍVEL PÇ 4 R$ 70,33 R$ 281,32

141 FILTRO LUBRIFICANTE PÇ 4 R$41,00 R$ 164,00

142
INTERRUPTOR DE

TEMPERATURA DO RADIADOR
PÇ 1 RS 86,00 R$ 86,00

143 JOGO BUCHA CAIXA DIREÇÃO JG 1 R$218,00 R$218,00

144 JOGO DE CABO DE VELA JG 2 R$ 209,00 R$418,00

145
JOGO DE ESCOVA

ALTERNADOR
JG 1 R$ 67,00 R$ 67,00

146 JOGO DE HASTE P/ SAPATA JG 2 R$91,00 R$ 182,00

147
JOGO DE LONA DA SAPATA DE

FREIO
JG 4 R$ 191,00 R$ 764,00

148 JOGO DE PASTILHA DE FREIO JG 4 R$ 189,00 R$ 756,00

149 JUNTAS HOMOCINETICAS PÇ 2 R$ 297,00 R$ 594,00

150
KIT BATENTE DO

AMORTECEDOR
KIT 4 R$ 139,00 R$ 556,00

151 KIT COIFA LADO CAMBIO KIT 2 R$ 52,00 R$ 104,00

152 KIT COIFA LADO RODA KIT 2 R$ 50,00 R$ 100,00

153 MANGOTE P/RADIADOR PÇ 2 R$ 201,00 R$ 402,00

154 MANGUEIRA DE FREIO PÇ 2 R$ 86,66 RS 173,321

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

DIANTEIRA

155
MANGUEIRA DE FREIO

TRASEIRA
PÇ 2 R$ 85,33 RS 170,66

156 PALHETA LIMPADOR PÇ 2 R$ 107,66 RS 215,32

157 PARA-BRISA PÇ 1 R$ 593,00 RS 593,00

158 PIVO - AMBOS OS LADOS PÇ 4 R$ 143,00 RS 572,00

159 REGULADOR DE VOLTAGEM PÇ 1 R$201,00 RS 201,00

160 RELE P/PISCA PÇ 2 RS 50,00 RS 100,00

161
ROLAMENTO DA RODA

DIANTEIRA
PÇ 4 R$ 195,00 RS 780,00

162
ROLAMENTO DA RODA

TRASEIRA
PÇ 4 RS 177,66 RS 710,64

163
SENSOR DE POSIÇÃO DE

BORBOLETA
PÇ 1 RS 414,66 RS 414,66

164 TERMINAL DIREÇÃO DIREITO PÇ 2 RS 127,00 RS 254,00

165
TERMINAL DIREÇÃO

ESQUERDO
PÇ 2 RS 133,00 RS 266,00

166 VELA DE IGNIÇÃO PÇ 4 RS 70,66 RS 282,64

167
SERVIÇOS MECÂNICOS GERAL

EM veículos leves
HORA/HOMEM 30 RS 150,00 RS 4.500,00

168
SERVIÇOS ELÉTRICOS EM

veículos leves
HORA/HOMEM 15 RS 150,00 RS 2.250,00

VALOR T01rAL RS 27.765,50

ADJUDICAR em favor da empresa GRANPEÇAS - COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS,
RETIFICA E SERVIÇOS LTDA inscrito(a) no CNPJ sob o n" 04.906.156/0001-97, o valor global de RS
54.326,66 (cinqüenta e quatro mil, trezentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos), conforme itens
conforme quadro resultado da adjudicação:

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

169 AMORTECEDOR DA MALA PÇ 2 R$ 132,05 R$ 264,10

170 AMORTECEDORES DIANTEIRO PÇ 2 R$ 504,90 R$ 1.009,80

171 AMORTECEDORES TRASEIRO PÇ 2 R$ 444,90 R$ 889,80

172 BANDEIJAS PÇ 4 R$402,16 R$ 1.608,64

173 BARRA DE DIREÇÃO PÇ 2 R$312,00 R$ 624,00

174 BORRACHA DO BRAÇO OSCILANTE PÇ 4 R$ 38,00 R$ 152,00

175 BRAÇO AXIAL PÇ 2 R$ 159,60 R$319,20

176 BRAÇO OSCILANTE PÇ 2 R$ 181,76 R$ 363,52

177 BUCHAS DE BANDEIJA PÇ 4 R$49,00 R$ 196,00

178 BUCHAS DO TIRANTE PÇ 4 R$ 58,26 R$ 233,04

179 BUZINA PÇ 1 R$ 87,00 R$ 87,00

180 CABO ACELERADOR PÇ 1 R$ 163,40 R$ 163,40

181 CABO DE EMBREAGEM PÇ 1 R$ 285,95 R$ 285,95

182 CABO DE FREIO PÇ 1 R$ 176,00 R$ 176,00

183 CABO FREIO MÃO PÇ 1 R$ 172,26 R$ 172,26

184 CHAVE DE SETA PÇ 1 R$ 323,00 R$ 323,00

185 CILINDRO DE RODA PÇ 2 R$ 102,00 R$ 204,00

186 CILINDRO MESTRE PÇ 2 R$ 364,80 R$ 729,60

187 COIFA P/CAIXA DIREÇÃO PÇ 2 R$ 44,00 R$ 88,00

188 CORREIA DO ALTERNADOR PÇ 2 R$ 46,00 R$ 92,00

189 CORREIA DENTADA PÇ 2 R$ 99,00 R$ 198,00

190 COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO PÇ 4 R$ 140,29 R$561,16

191 COXIM DO MOTOR PÇ 4 R$ 324,00 R$ 1.296,00

192 DISCOS DE FREIO PÇ 4 R$ 150,00 R$ 600,00

193 ESTABILIZADOR PÇ 1 R$ 180,81 R$ 180,81

194 ESTATOR P/ALTERNADOR PÇ 2 R$ 145,66 R$ 291,32

195 FILTRO DE AR PÇ 4 R$ 48,00 R$ 192,00

196 FILTRO DE combustível PÇ 4 R$66,81 R$ 267,24

197 FILTRO LUBRIFICANTE PÇ 4 R$ 40,00 R$ 160,00

198
INTERRUPTOR DE TEMPERATURA DO

RADIADOR
PÇ 1 R$ 85,00 R$ 85,00j|

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-9!
E-maii: administracao@monteiro.pb.gov.br- Teirfone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

199 JOGO BUCHA CAIXA DIREÇÃO JG 1 R$ 209,3 r

J ^7

200 JOGO DE CABO DE VELA JG 2 R$ 208,00 RS 416,00

201 JOGO DE ESCOVA ALTERNADOR JG 1 R$ 66,00 RS 66,00

202 JOGO DE HASTE P/ SAPATA JG 2 R$ 88,35 RS 176,70

203 JOGO DE LONA DA SAPATA DE FREIO JG 4 R$ 190,00 RS 760,00

204 JOGO DE PASTILHA DE FREIO JG 4 R$ 188,00 RS 752,00

205 JUNTAS HOMOCINETICAS PÇ 2 R$ 285,31 RS 570,62

206 KIT BATENTE DO AMORTECEDOR KIT 4 R$ 133,64 RS 534,56

207 KIT COIFA LADO CAMBIO KIT 2 R$ 50,66 RS 101,32

208 KIT COIFA LADO RODA KIT 2 R$ 49,40 RS 98,80

209 MANGOTE P/RADIADOR PÇ 2 R$ 193,16 RS 386,32

210 MANGUEIRA DE FREIO DIANTEIRA PÇ 2 R$ 82,34 RS 164,68

211 MANGUEIRA DE FREIO TRASEIRA PÇ 2 R$81,06 RS 162,12

212 PALHETA LIMPADOR PÇ 2 RS 102,29 RS 204,58

213 PARA-BRISA PÇ I R$ 585,20 RS 585,20

214 PIVO - AMBOS OS LADOS PÇ 4 RS 142,00 RS 568,00

215 REGULADOR DE VOLTAGEM PÇ 1 RS 193,16 RS 193,16

216 RELE P/PISCA PÇ 2 RS 48,45 RS 96,90

217 ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA PÇ 4 RS 186,84 RS 747,36

218 ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA PÇ 4 RS 168,79 RS 675,16

219 SENSOR DE POSIÇÃO DE BORBOLETA PÇ I RS 393,94 RS 393,94

220 TERMINAL DIREÇÃO DIREITO PÇ 2 RS 126,00 RS 252,00

221 TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO PÇ 2 RS 132,00 RS 264,00

222 VELA DE IGNIÇÃO PÇ 4 RS 67,14 RS 268,56

223
SERVIÇOS MECÂNICOS GERAL EM

VEÍCULOS LEVES

HORA/HOME

M
30 RS 149,00 RS 4.470,00

224
SERVIÇOS ELÉTRICOS EM VEÍCULOS

LEVES

HORA/HOME

M
15 RS 149,00 RS 2.235,00

VALOR TOTAL RS 27.165,13

-V

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro. CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/000]-91
E-mail: adniinistracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

—Si

225 AMORTECEDOR DA MALA PÇ 2 R$ 132,05 R$264,10

226 AMORTECEDORES DIANTEIRO PÇ 2 R$ 504,00 R$ 1.008,00

227 AMORTECEDORES TRASEIRO PÇ 2 R$ 444,00 R$ 888,00

228 BANDEIJAS PÇ 4 R$ 402,16 R$ 1.608,64

229 BARRA DE DIREÇÃO PÇ 2 R$ 312,00 R$ 624,00

230 BORRACHA DO BRAÇO OSCILANTE PÇ 4 R$ 38,00 R$ 152,00

231 BRAÇO AXIAL PÇ 2 R$ 159,60 R$ 319,20

232 BRAÇO OSCILANTE PÇ 2 R$ 181,76 RS 363,52

233 BUCHAS DE BANDEIJA PÇ 4 R$ 49,00 RS 196,00

234 BUCHAS DO TIRANTE PÇ 4 R$ 58,26 RS 233,04

235 BUZINA PÇ I R$ 87,00 RS 87,00

236 CABO ACELERADOR PÇ 1 R$ 163,40 RS 163,40

237 CABO DE EMBREAGEM PÇ I R$ 285,95 RS 285,95

238 CABO DE FREIO PÇ 1 R$ 176,00 RS 176,00

239 CABO FREIO MÃO PÇ 1 R$ 172,26 RS 172,26

240 CHAVE DE SETA PÇ 1 R$ 323,00 RS 323,00

241 CILINDRO DE RODA PÇ 2 R$ 102,00 RS 204,00

242 CILINDRO MESTRE PÇ 2 R$ 364,80 RS 729,60

243 COIFA P/CAIXA DIREÇÃO PÇ 2 R$ 44,00 RS 88,00

244 CORREIA DO ALTERNADOR PÇ 2 R$ 46,00 RS 92,00

245 CORREIA DENTADA PÇ 2 R$ 99,00 RS 198,00

246
COXIM DO AMORTECEDOR

DIANTEIRO
PÇ 4 R$ 140,29 RS 561,16

247 COXIM DO MOTOR PÇ 4 R$ 324,00 RS 1.296,00

248 DISCOS DE FREIO PÇ 4 R$ 150,00 RS 600,00

249 ESTABILIZADOR PÇ I R$ 180,81 RS 180,81

250 ESTATOR P/ALTERNADOR PÇ 2 R$ 145,66 RS 291^2
251 FILTRO DE AR PÇ 4 R$ 48,00 RS 19jfoO

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: Of 0"^ lí?8/0fí0f "/
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083)



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

i

^^emiaoe^

252 FILTRO DE combustível PÇ 4 R$ 66,81 R$ 267,24

253 FILTRO LUBRIFICANTE PÇ 4 R$ 40,00 R$ 160,00

254
INTERRUPTOR DE TEMPERATURA DO

RADIADOR
PÇ I R$ 85,00 R$ 85,00

255 JOGO BUCHA CAIXA DIREÇÃO JG I R$ 209,31 R$ 209,31

256 JOGO DE CABO DE VELA JG 2 R$ 208,00 R$ 416,00

257 JOGO DE ESCOVA ALTERNADOR JG I R$ 66,00 R$ 66,00

258 JOGO DE HASTE P/ SAPATA JG 2 R$ 88,35 R$ 176,70

259 JOGO DE LONA DA SAPATA DE FREIO JG 4 R$ 190,00 R$ 760,00

260 JOGO DE PASTILHA DE FREIO JG 4 R$ 188,00 R$ 752,00

261 JUNTAS HOMOCINETICAS PÇ 2 R$ 285,31 R$ 570,62

262 KIT BATENTE DO AMORTECEDOR KIT 4 R$ 133,64 R$ 534,56

263 KIT COIFA LADO CAMBIO KIT 2 R$ 50,66 R$ 101,32

264 KIT COIFA LADO RODA KIT 2 R$ 49,40 R$ 98,80

265 MANGOTE P/RADIADOR PÇ 2 R$ 193,16 R$ 386,32

266 MANGUEIRA DE FREIO DIANTEIRA PÇ 2 R$ 82,34 R$ 164,68

267 MANGUEIRA DE FREIO TRASEIRA PÇ 2 R$ 81,06 R$ 162,12

268 PALHETA LIMPADOR PÇ 2 R$ 102,29 R$ 204,58

269 PARA-BRISA PÇ I R$ 585,20 R$ 585,20

270 PIVO - AMBOS OS LADOS PÇ 4 R$ 142,00 R$ 568,00

271 REGULADOR DE VOLTAGEM PÇ I R$ 193,16 R$ 193,16

272 RELE P/PISCA PÇ 2 R$ 48,45 R$ 96,90

273 ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA PÇ 4 R$ 186,84 R$ 747,36

274 ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA PÇ 4 R$ 168,79 R$ 675,16

275 SENSOR DE POSIÇÃO DE BORBOLETA PÇ I R$ 393,94 R$ 393,94

276 TERMINAL DIREÇÃO DIREITO PÇ 2 R$ 126,00 R$ 252,00

277 TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO PÇ 2 R$ 132,00 R$ 264,00

278 VELA DE IGNIÇÃO PÇ 4 R$ 67,14 R$ 268,56

279
SERVIÇOS MECÂNICOS GERAL EM

veículos LEVES

HORA/HOME

M
30 R$ 149,00 R$ 4.470,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-ntail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

280
SERVIÇOS ELÉTRICOS EM VEÍCULOS

LEVES

HORA/HOME

M
15 R$ 149,00 R$ 2.235,00

VALOR TOTAl R$ 27.161,53

Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro - PB, para adotar as

providências necessárias, se for o caso, quanto à homologação do resultado do Pregão Eletrônico n°.

0.10.4S/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presente procedimento.

Montafro - PB, 21 de abril dí 2023

FAÉLLE DE SANTA CRUZ MELO

Presidente da CPL

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 052/2023/CPL

Pregão Eletrônico n" 0.10.45/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO - PB.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro - PB, cujos poderes lhes
são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório n° 052/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n°.
0.10.45/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO - PB, foi deflagrado com base
na Lei Federal n.®10.520/02 e n.° 8.666/93 e suas alterações, que tratam e instituem normas para licitações e
contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.° 10.520/02,
Decreto n° 10.024/19 e n.° Lei 8.666/93 e suas. Decreto Municipal n°. 1.115/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA, Inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n°
02.044.971/0001-69, o valor global de R$ 83.296,50 (oitenta e três mil, duzentos e noventa e seis reais e
cinqüenta centavos).

GRANPEÇAS - COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS, RETIFICA E SERVIÇOS LTDA
inscríto(a) no CNPJ sob o n° 04.906.156/0001-97, o valor global de R$ 54.326,66 (cinqüenta e quatro
mil, trezentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de R$ 137.623,16 (cento e
trinta e sete mil, seiscentos e vinte e três reais e dezesseis centavos)

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 28 de Abril de 2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Prefeita

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351-1510


